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ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

«ГОРОД ЯКУТСК» 

 

 

 

 

 

 

 

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ 

ЯКУТСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

 

О внесении изменений в постановление городского Собрания депутатов г. 

Якутска от 25 ноября 2003 года ПГС-11-2 «О налоговой политике городского округа 

«город Якутск» 

 

Принят  

решением Якутской городской Думы 

от 27 ноября 2024 г. РЯГД-10-___ 

 

1. Внести в постановление городского Собрания депутатов г. Якутска от 25 

ноября 2003 года ПГС № 11-2 «О налоговой политике городского округа «город Якутск» 

изменение, дополнив раздел II пунктами 2.3, 2.3.1., 2.3.2., 2.3.3. следующего содержания:  

«2.3. Туристический налог 

2.3.1. Установить и ввести в действие туристический налог, обязательный к уплате 

на территории городского округа «город Якутск». 

2.3.2. Установить налоговые ставки туристического налога в следующих размерах: 

в 2025 году - 1 процент, в 2026 году - 2 процента, в 2027 году - 3 процента, в 2028 году - 4 

процента, начиная с 1 января 2029 года - 5 процентов от налоговой базы. 

2.3.3. Установить дополнительные к пункту 2 статьи 418.4 Налогового кодекса 

Российской Федерации категории физических лиц, стоимость услуг по временному 

проживанию которых не включается в налоговую базу, при условии предоставления 

налогоплательщику документов, подтверждающих статус физического лица: 

1) физические лица, зарегистрированные по месту жительства на территории 

Республики Саха (Якутия); 

2) дети до 18 лет; 

3) физические лица, являющиеся членами семьи (супруга (супруг), 

несовершеннолетние дети, родители) лиц, принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции. 

2. Настоящий нормативный правовый акт вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 

 

 

Глава 

городского округа «город Якутск»                                                          Е.Н. Григорьев

                             

г. Якутск, 27 ноября 2024 г. 

№ ___-НПА 


